Quibus SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PAPAE IX. per me infrascriptum S. C, a Secretis relatis SANCTITAS SUA. Decretum probavit, et promulgari praecepit. In quorum fidem etc.*

Datum Romae die 23 Decembris 1865.

ANTONINUS Card. DE LUCA Praefectus.

FR. ANGELUS VINCENTIUS MODENA Ord. Praed..

Loco tñt Sigilli.

S. Ind. Congr. a Secretis.

Die 30 Septembris 1865 supradictum Decretum affixum et publicatum fuit ad S. Mariae super Minervam', ad Basilicae Principis Apostolorum, Palatia S. Officii, Curiae Innocentianae valvas, ac in aliis locis solitis Urbis per me Aloysium Serafini apost. Curs.

Philippus Ossani Ma]. Curs

APPENDIX Xlii.

REGULAE SODALITATIS FILIARUM QUAE A SS. CORDE IESU
NUNCUPANTUR (i).

I. Finis huius Sodalitatis est, ut suavissimo Cordi Iesu specialis cultus deferatur, tum vitae integritate, tum periculorum fuga, quae iuventuti praesertim exitio sunt, tum maxime impenso labore et studio virgineae Castitatis custodiendae.

II. Huic piae Sodalitati nomen dare non nisi puellae queunt, non ante tamen quam primo ad sacram Synaxim accesserint; quae quidem vix dum nupserint, e Congregationis albo excidant. Antequam vero cooptentur, aliquot menses experimento probabuntur: quod si recte, ut par est, se gesserint, die SS. Cordi sacra aut alia prout Praefecto seu Rectori videbitur, ad Oblationem promoveri poterant.

III. Parochos ubique earum Rector seu Praefectus habebitur, nisi alium ex Sacerdotibus in suum locum sufficiat: isque semper earum privatis coetibus praeses intersit. Uni ex Filiabus, Praesidentis munus demandetur, duabus, Assistantiam: nonnullae a Consiliis, altera a Secretis deligatur; sit quoque altera

Sacelli seu Oratorii custos. Quibus unaquaeque muniis diutius anno non fungatur.

IV. Praesidens et ambae Assistentes, quae dum coetus initur, eminentiore loco sedent, ceteris exemplo praeibant, et ut bene omnia fiant serio invigilabunt. Consiliariis officium est ut de negotiis Congregationis decernant. Quae a Secretis est, nomina Postulantium adnotet, sociarum quoque censum agat, et penes se retineat. Bibliothecaria libros Sodalitii diligenter asservet, quos dum alicui e Filiabus commoverit, nomen accipientis et libri titulum, qui stato tempore restituitur, in schedula exaret. Thesauri custos, pecuniae quae forte offeratur, curam habeat. Aeditua, (quae si opus fuerit, alterius opem exoptulet) Altare iis diebus rite exornet, quibus conveniendura est.

V. Coetum ineant semel in quolibet mense, die Dominico, sed potissimum quo die ad Sacram Synaxim accesserint, sive in Oratorio, dum prope templum prostat, sive

(1) Eiusmodi Regulae, ut iam dictum est, fuerunt italice conscriptae, et typis impressae cum approbatione Emi Urbis Vicarii. Pro Dioecesum et locorum diversitate, poterunt moderari iuxta modum, qui opportunior prudenter iudicabitur; dummodo tamen, ad indulgentiarum lucrum, serventur ea> quae iuxta Apostolicum rescriptum, servanda sunt.

in templo Paroeciae, peractis iam diei caeremoniis et officiis. Poterit nihilominus Rector conventum crebrius indicere, quum praecipuum aliquod Christi aut Deiparae festum inciderit.

VI. Cum simul omnes conveniant, haec pietatis officia devote persolvent: 1° Auxilium Domini a Sacerdote imploretur, dicto « Veni Sancte Spiritus etc. » 2° Aliquem hymnum aut sacram laudationem concinant. 3° Huic Sacerdos per semihorae spatium verbis accommodis sermocinetur. 4° Ad haec, accensis cereis ante Imaginem SS. Cordis, eam precationem, quae eiusdem SS. Cordis Coronula appellatur, rite proferant. 5° Demum cantu aliquo pio finem conventui imponent.

VII. Dominica in quolibet mense a Praefecto seu Rectore conducta, ad sacram Communionem accedant universae quae possunt, publice in templo ut omnium aedificationi consulatur. Sacramenta pariter suscipiant praecipuis Christi Domini seu Deiparae sollemnitatibus, prout in quolibet conventu monebuntur. Sancto Aloisio iuventutis Patrono supplicationes instituant sex continenter Dominicis, sive ante eius Festum, sive quovis ami tempore, quod aptius Praefecto videatur.

VIII. Praecipuo ac singulari cultu Sodalitatis Sociae festum SS. Cor-

dis Iesu transigant, cui I° vel privatim domi vel palam in templo supplicationes novemdiales praemitant; 2° Eodem die, suscepta devote Eucharistia, pro universo sodalitie ferventius divinam opem implorent; et 3° Sermonem audiant, qui vel in Templo vel in Oratorio seu Sacello habeatur.

IX. Filiabus SS. Cordis suggeritur ut Piae Unioni eiusdem SS. Cordis, et Apostolatus precum, (vulgo *Apostolato della Preghiera*) nomen dedant, nec non piae Sodalitati Purissimi Cordis Mariae, ad peccatorum conversionem impetrandam. Eaedem vero Sociae cum exemplo omnibus in paroecia et Christi bonus odor sint oporteat, regulas, quae sequuntur, observare conentur; 1° Tum mane, tum vespere, preces consuetas sedulo et constanter persolvent; 2° Sacro intersint, quoad fieri poterit, diebus etiam non feriatis. 3° Coronam B. V. quotidie recitent sive seorsim sive cum domesticis: quod si nequeant, offerant saltem sexies *Pater et Ave cum Gloria* Augustae Trinitate pro beneficiis B. Virgini Immac. concessis. Qua pia exercitatione, qui benedictum Immaculae Scapulare gerunt, eas indulgentias lucratur, quae stationes peragentibus sive Romae sive Hierosolymis conceduntur (I). 4° Vespere ante cubitum per quartam circiter

(1) Multae omniu sunt indulgentiae, quas lucrari possunt, qui gerunt parvum caeruleum Scapulare in honorem I. C. B. Mariae Virginis. Illae, quae hic memorantur, sunt eiusmodi: « Indulgentiae stationum Ecclesiarum Urbis (ut videre « est in Missali Romano), dummodo quis adeat ecclesiam Clericorum regularium

horae partem conscientiae examen instituunt et actum sinceræ Contritionis eliciant. 5° Geminandis sæpe per diem iaculatoriis precibus mature assuescant.

X. Ut pericula laedendæ angelice Virtutis avertantur, 1° Vestibus utantur, quæ ne leviter quidem modestiæ legibus adversentur. 2° Tumultuosam turbam évitent, choreas præsertim aliaque id genus solatia. 3° A nocturnis congressibus, ubi potissimum inhonesto' sermones misceantur, multoque magis a turpibus amoribus prorsus abhorreant.

XI. Ut proximos exemplo promoveant, t° Detractiones omni nisu caveant sive de Sororibus sive de aliis agatur. 2° Omnes quidem, sed præcipue iuniores foeminas piis monitis et consiliis iuvent. 3° Boni etiam singulæ consulant ab aliis, dum errant, corripere, præsertim vero a parentibus aut a Congregationis Praefecto.

XII. Exercitiis Spiritualibus quotannis vacent, quæ sive in paroecia, sive privatim per triduum Rector opportune tradi iubebit.

XIII. Si quæ, gravi quadam et publica labe contra modestiam sese

inquinavit, e Sodalitio protinus expelli debet, eiusque nomen e Congregationis albo deleatur. Eadem poena multabitur quaecumque sive exitiales amicitias foveat, sive publicis choréis intersit, sive mores qui christianam mulierem dedecent præ se ferat, dummodo bis monita non resipuerit.

XIV. Si quæ ad nuptias arcesitum sequentia diligenter observet: T Domus accessum nemini permittat, nisi cui voluntas et facultas sit quantocius connubium ineundi. 2° Ne tunc quidem, dum invisitur, sola cum solo moretur, multo minus noctu; sed semper et ubique patrem aut matrem vel tutorem sui testem postulet. 3° Inscisci parentibus, nullo se foedere aut promisso devinciat; 4° Tempore eodem munditiem mentis et cordis solita custodia servabit, ut Sacramentum hoc magnum in omni sanctitate suscipere valeat. 5° Quod antequam suscipiat, Confessarium consulat, sint nec ne per generalem totius vitæ Confessionem præteritæ noxæ rursus expiandæ.

XV. Cum aliqua ex Filiabus SS. Cordis nupserit, reliquæ S. Comunio -

» Congregationis Teatinae, ibique oret. » « Indulgentiæ quas lucrifackmt qui visitant s. Sepulcrum, et terram sanctam Palestinae bis in mense, orando in eadem ecclesia. » SSmus D. N. sub die 3 Decembris 1847, prædictum Scapulare gestantibus concessit, ut iis in locis, in quibus deest ecclesia Clericorum Regularium, aliam ecclesiam, in qua tamen aliquod adsit altare B. M. Virginis, substituere valeant. Vide collectionem cui titulus, *Resolutiones, seu decreta authenticas. Congregationis Indulgentiis... præpositiæ, collectæ ab Aloisio Prinzivalli, in app. n. LIV.*

nem offerant ac pro ea Coronam recitent, illam Deo commendantes (1).

XVI. Quod si aliqua in osculo Domini requieverit, ceterae ad sepulcrum Cadaver simul comitabuntur, et quamprimum pro eius anima Communionem offerent, ac ter Coronam dicent, aliasque praeterea preces coram Deo fundent, quas cuique christianae charitatis ardor aflabit.

Formula Oblationis qua Filiae SS. Cordis Iesu irr Sodalitatem primo cooptantur.

Suavissime mi Iesu, qui omnibus hominibus in Corde tuo Sacratissimo, tutum acceptamque refugium patere voluisti, me famulam tuam misellam tibi humiliter dedico, totisque animae viribus consero. Ita me, quaeso, divinum Cor-

dis tui robur et gratia communiât, ut quodcumque peccatum semper et ubique fugiam, ut amore tuo magis magisque accendar, ut Puritatis florem quo tantopere delectaris, sollicite custodiam, ut eas tandem virtutes, quibus maxime egeo, ab illo infinitae Charitatis fonte haurire possim. — Quam sanctissimam metam ut assequar, coram B. Virgine Maria et Curia coelesti universa, me hodie Sodalitati SS. Cordis Iesu adscisco atque mancipo, ea voluntate et intentione ut eiusdem pie Sodalitatis regulas et exercitia omnia exacte impleam, utque hinc animae meae saluti consulam et proximorum, quos Cordis tui infinita amore redemisti. Amen.

Inscripta fuit die....

Praefectum, seu Rector etc.

(t) *Offerre S. Communionem*, est expressio, quam catholici omnes intelligunt*, non enim agitur de actione sacrificiali, sed agitur de oblatione lato sensu accepta, quae Geri potest Deo, in bonum proximi, sicut offerri possunt Deo in proximi bonum merita cuiuslibet alterius boni operis. Maxime cum in praesentia aeatur de opere sacratissimo, cuiusmodi est sacra synaxis, ob quam fidelis sanctior lit, intima unione cum Deo; ideoque eiusdem preces fiunt multo efficaciores.

APPENDIX XIV.

«NST^UCTIO EDITA A S. CONGREGATIONE CONCILII DIE 22 AUGUSTI 1840
 PRO CONFECTIONE PROCESSUS IM CAUSIS
 MATRIMONIALIBUS

« Cum moneat Glossa (in cap. fin. de frig. et malet^l.) in causis matrimonialibus omnem cautelam esse adhibendam propter periculum animarum, quod et docuit Sánchez (de matrim. lib. 7 disp. 107) et Card. Argenvilliers (in dissert. matrimonii relat, inter vota Constantem P. 5 vol. ult. n. 16) plura hinc a Sacris Canonibus sancita sunt, ut tutum ac rectum iudicium efformari queat. Ad removendas vero fraudes, quae coniugum malitia vel collusionis saepe oriebantur, S. M. Bened. XIV. (in Constit. *Dei Miseratione*) processum conficiendum esse praecepit sub poena nullitatis omnium actorum, ut probationibus undequaque accuratissime cumulatis, in causis huiusmodi omnium gravissimis, in quibus agitur de Sacramenti validitate vel nullitate, ac de dissolvendo vinculo matrimoniali, iudices in proferendo iudicio tuti conquiescere possent. At quia saepe in hoc difficillima processu acta minus recte, et apte ad veritatem eruendam conficiebantur, S. Congregatio saepius instructiones edidit, ac normam praescripsit quam Episcopi sequerentur.